
4. PAIKALLISET PERUSOPETUKSEN JÄRJESTÄMISTÄ OHJAAVAT 
PERIAATTEET  
  
 

4.1 Kieliohjelma (s. 17) 

  
Oppilas voi 4. vuosiluokalta alkaen valita A2-oppimäärän mukaisena vieraana valinnaiskielenä 
espanjan, italian, ranskan, saamen, saksan tai venäjän. Toista kotimaista kieltä, ruotsia, on myös 
mahdollista valinnan mukaan opiskella A2-oppimäärän mukaisesti, jolloin oppilas opiskelee A2-
oppimäärää kaikille yhteisen B1-oppimäärän sijasta 6. vuosiluokalta alkaen. A2-oppimäärän mukaista 
kieltä opiskellaan vuosiluokilla 4.-6. yhteensä kuusi vuosiviikkotuntia, vuosiluokilla 7.-9. yhteensä kuusi 
vuosiviikkotuntia.  
  
Peruskoulun 6. vuosiluokalla alkavana B1-kielenä opiskellaan toista kotimaista kieltä, ruotsia. Ne 
oppilaat, joilla on jo ruotsi valittuna A2-oppimäärän mukaisena kielenä, eivät enää aloita sitä B1-
kielenä. B1-ruotsia opiskellaan kaikille yhteisinä opintoina vuosiluokilla 6.-9. yhteensä seitsemän 
vuosiviikkotuntia siten, että 8. vuosiluokalla on yksi vuosiviikkotunti, muilla kaksi. A2- ruotsin valinneet 
opiskelevat vuosiluokilla 6.-9. kieltä B1-kielen opinnoille varattujen tuntien aikana ja lisäksi 8. 
vuosiluokalla yhdellä valinnaisaineen vuosiviikkotunnilla tai vaihtoehtoisesti valinnaisainetunnin 
sijaan yhden tunnin voi opiskella ylimääräisenä vuosiviikkotuntina.  
 

 
24. VALINNAISUUS PERUSOPETUKSESSA  
 
24.4 Valinnaisaineisiin liittyvät paikalliset ratkaisut   
 
Valinnaiset ja vapaaehtoiset kielet ja tuntijako (s. 221) 
Lapin yliopiston harjoittelukoulun tarjoaa vapaaehtoisena A2-kielenä saksan, ruotsin, saamen, italian, 
espanjan, ranskan ja venäjän kieliä.  Opintojen laajuus on 12 vuosiviikkotuntia alkaen 4. 
vuosiluokalla.  Vuosiluokilla 4-9 on kullakin kaksi vuosiviikkotuntia.  Mikäli A2-kieli on ruotsi, siihen 
käytetään vuosiluokilla 6-9 B1-kielen opetukseen varatut tunnit ja lisäksi 8. vuosiluokalla yksi 
valinnaisainetunti tai vaihtoehtoisesti valinnaisainetunnin sijaan yhden tunnin voi opiskella 
ylimääräisenä vuosiviikkotuntina. Vuosiluokilla 8-9 opiskeltavana valinnaisena B2-kielenä tarjotaan 
saksan, ranskan ja venäjän kieliä.  Vuosiviikkotunteja on yhteensä neljä, kaksi molempina 
vuosina.  Kunkin vapaaehtoisen ja valinnaisen kielen tavoitteet ja sisällöt vuosiluokittain sekä 
oppimisympäristöihin, työtapoihin tukeen ja ohjaukseen liittyvät mahdolliset erityispiirteet kuvataan 
kyseisen valinnaisaineen opetussuunnitelman kohdalla.  
 

 

 


